pela Portaria nº. 011/2024, Sr. Erasmo Paulo de Lima, torna público para
conhecimento dos interessados que na data, horários e local abaixo indi-
cados, em obediência ao disposto no Decreto Federal nº. 10.024/19, Lei
nº. 14.133/21, e sitio oficial da AMM/MT, como veículos oficiais de publica-
ções dos Atos dos Processos Licitatórios Municipais), Acordo de Coope-
ração Técnica para Utilização de Sistema Informatizado de Licitações, fir-
mado com a Licitanet, e demais legislações complementares, realizará Li-
citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 do tipo “ME-
NOR PREÇO POR ITEM”, destinada à “REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRES-
SÃO GRÁFICA EM ATENDIMENTO A NECESSIDADE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE POCONÉ-MT”.

1.2. Local, dia e hora para acolhimento da documentação, bem como, para
encaminhamentos de esclarecimentos e congêneres:

Início do acolhimento das propostas eletrônicas: Das 8h00m do dia
12/04/2024 às 07h00m do dia 25/04/2024

Início da sessão pública: Dia 25/04/2024 às 09:00 horas (horário de
Brasília).

Início da disputa: Dia 25/04/2024 às 09:30 horas (horário de Brasília).

Endereço: Praça da Matriz, Poconé/MT, Cep: 78.175-000.

Sites: www.pocone.mt.gov.br (link: “Licitações”) e www.licitanet.com.br
(link: “Licitações”).

Meios para contato: Tel/Fax: (65)3345-2878 - E-mail: licitacao@pocone.
mt.gov.br

Dias e horários de atendimento: Segunda a Sexta-feira, das 07:00 às
13:00 horas (horário de local).

POCONÉ, 11 DE ABRIL DE 2024.

ERASMO PAULO DE LIMA

Agente de contratação

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/

2023

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 15/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: ALIANÇA CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 14 de
abril de 2024 a 14 de junho de 2024.

Poconé/MT, 11 de abril de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO N° 043/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: V.A. SANTANA

CNPJ: 31.758.911/0001-06

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PE-
DREIRO, PARA CONSTRUÇÃO E CONFECÇÃO DE CABECEIRAS DE
CASCATAS NO PARQUE MUNICIPAL DOS GARIMPEIROS ATENDEN-
DO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, CO-
MÉRCIO E TURISMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 60.076,69 (SESSENTA MIL SE-
TENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 029/2024

CREDENCIAMENTO N° 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 009/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: RONAN FERNANDES CICERO DE SÁ

CNPJ: 10.828.250/0001-78

OBJETO CREDENCIAMENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “PUBLICIDADE E
PROPAGANDA”, EM CONFORMIDADE COM O ART. 6 INCISO XLIII, C/
C ART. 78, INCISO I, ART. 79 DA LEI Nº 14.133/2021.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.050,27 (QUINZE MIL, CIN-
QUENTA REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 27 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 044/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: W DOS SANTOS FARIA LTDA

CNPJ: 45.136.323/0001-45

12 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.462

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 478 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: ESTE DO PRESENTE INSTRUMENTO
É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PARA CONSTRU-
ÇÃO DE RODA D´ÁGUA NO PARQUE MUNICIPAL DOS GARIMPEIROS
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
DÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 68.021,10 (SESSENTA E OITO
MIL VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 035/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LOURIVALDO PEREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 46.785.039/0001-62

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, PINTOR, ELETRI-
CISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CA-
LHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETIVANDO
A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, RU-
AS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS VICINAIS,
VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS TERMOS E
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: ESTE DO PRESENTE INSTRUMENTO É
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCANADOR, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO, INDUS-
TRIA E TURISMO, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 23.506,00 (VINTE E TRÊS MIL,
QUINHENTOS E SEIS REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 02/07/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 037/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PEDRO DE SOUZA SANTANA

CNPJ: 27.160.802/0001-15

OBJETO CREDENIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES FREQUENTES DE SERVIÇOS DE DE PEDREIRO, PINTOR, ELE-
TRICISTA, GESSEIRO, VIDRACEIRO, CARPINTEIRO, JARDINEIRO,
CALHEIRO, MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, OBJETI-
VANDO A CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLI-
COS, RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, PRÉDIOS PÚBLICOS, ESTRADAS
VICINAIS, VEÍCULOS, MÁQUINAS E DEMAIS BENS PÚBLICOS, NOS
TERMOS E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: ESTE DO PRESENTE INSTRUMENTO É
A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SÃO JORGE E ISAÍAS PE-
REIRA DOS SANTOS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 50.038,00 (CINQUENTA MIL,
TRINTA E OITO REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 05 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 034/2024

CREDENCIAMENTO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 001/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PAULO EGBERTO DE TOLEDO RIBEIRO JUNIOR

CNPJ: 33.440.723.0001-60

OBJETO CREDENCIAMENTO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE
PONTAL DO ARAGUAIA-MT, PELO PERÍODO DE 10 MESES.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS PARA A
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF 01 GERALDO PIMENTA DE ALMEI-
DA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 13.802,64 (TREZE MIL, OITO-
CENTOS E DOIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 138.026,40 (CENTO E TRINTA E
OITO MIL, VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 27 DE MARÇO DE 2024

VIGÊNCIA: 20/01/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

12 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.462

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 479 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar